2

РЕШЕНИЕ
по делу №001/06/99-657/2021 о результатах внеплановой проверки

соблюдения законодательства о контрактной системе
28 декабря 2021 года

г.Майкоп

Резолютивная часть оглашена 28.12.2021
Решение в полном объеме изготовлено 28.12.2021

На основании частей 3 и 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), и приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Адыгея (далее – Адыгейское УФАС России) от 20.12.2021 №115, инспекция Адыгейского УФАС России по осуществлению внеплановых проверок (далее – Инспекция УФАС) в составе: руководителя Инспекции – <…>, заместителя руководителя; членов Инспекции: <…>, начальника отдела; <…>, начальника отдела, проведя внеплановую проверку соблюдения требований Закона о контрактной системе заказчиком – Министерством здравоохранения Республики Адыгея (ИНН 0105023439), при проведении электронного аукциона на поставку лекарственных препаратов (извещение №0176200005521001631) (национальный проект «Здравоохранение»)
УСТАНОВИЛА:

Основанием для проведения внеплановой проверки послужило поручение ФАС России от 13.06.2019 №МЕ/49839-ПР/19 о ежемесячном проведении не менее пяти инициативных внеплановых проверок по закупкам, осуществляемым в рамках национальных проектов, во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 23.05.2019 №Пр-907 (пункт 3 Протокола заседания Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 08.05.2019 №2) о необходимости усиления ФАС России контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе при осуществлении закупок в рамках реализации национальных проектов.
В результате проведения внеплановой проверки Аукциона Инспекция УФАС установила, что Уполномоченным органом - Комитетом Республики Адыгея по регулированию контрактной системы в сфере закупок на официальном сайте единой  информационной системы в сфере закупок zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт) 26.10.2021 размещены извещение и документация Аукциона. Начальная (максимальная) цена контракта – 1 657 171,20 рублей.
Источник финансирования – средства федеральной субсидии, выделенной на финансовое обеспечение профилактики развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у пациентов высокого риска, находящихся на диспансерном наблюдении и за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея в рамках реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие здравоохранения» на 2020 – 2024 гг..
Заказчик - Министерство здравоохранения Республики Адыгея.
Аукционная документация утверждена министром здравоохранения Республики Адыгея <…> – 26 ноября 2021 г.
В соответствии с Протоколом №0176200005521001631 /2-А подведения итогов электронного аукциона от 16.11.2021, Единая комиссия приняла решение о признании победителем Аукциона ГУП РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ АПТЕЧНАЯ БАЗА.
По итогам Аукциона между Заказчиком и ГУП РА Аптечная база 29.11.2021 заключен контракт № 0176200005521001631-01-П  с ценой контракта 1 334 021,52 рублей (далее – Контракт).
В связи с изложенным, руководствуясь частями 15 и 22 статьи 99 Закона о контрактной системе, Инспекция УФАС
РЕШИЛА:

Признать процедуру проведения закупки и документы электронного аукциона на поставку лекарственных препаратов (извещение №0176200005521001631) (национальный проект «Здравоохранение») соответствующими положениям Закона о контрактной системе.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.